
 

 

Comune di Casoria
Città Metropolitana di Napoli

 

 

 

Settore 6 - LL. PP. e Manutenzioni
 

Registro Generale delle Determinazioni N. 532 del 20-04-2020
 

Registro di settore delle Determinazioni N. 25 del 20-04-2020
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E
 

 

 
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE EDIFICI PUBBLICI, SCUOLE MATERNE,
ELEMENTARI E MEDIE (ACCORDO QUADRO). AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
E APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO.

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente RICCARDO FEOLA settore 7 - 6 - LL. PP. e Manutenzioni;

Determinazione 532 del 20-04-2020

1/5



Premesso che:
-          il D.M. del 13/12/2019, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 295 del
17/12/2019, ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022 al 31 marzo 2020;
-          ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione finanziaria
dell’ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria
riguardanti l’esercizio provvisorio, in quanto il bilancio di previsione non è stato
approvato dall’organo consiliare entro il 31 dicembre 2019;

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE EDIFICI PUBBLICI, SCUOLE MATERNE, ELEMENTARI E
MEDIE (ACCORDO QUADRO)”. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E APPROVAZIONE NUOVO QUADRO
ECONOMICO.

 Premesso:

 

Che con determina n. 1350 del 04/10/2019, a firma del Dirigente di settore, veniva approvato, per i
lavori di manutenzione edifici pubblici, scuole materne, elementari e medie (Accordo Quadro), Il progetto,
bando di gara e relativo disciplinare nonché l’impegno spesa di € 189.000,00;

 

Che alla RDO n. 2410284 su piattaforma Me.Pa. ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) e dell’art. 63 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  sono stati invitati n. 15 ditte di cui partecipante n° 7 tutte ammesse e che in fase di
valutazione delle offerte economiche la ditta “Giusan Costruzioni Edili e Stradali s.a.s. con sede in Afragola
(NA) alla Via D. Fiore n° 71 – C.F. 05891340639 e P.I.V.A. 01471661213” presentava un ribasso,
sull’importo a base di gara, del 45,211% pari ad € 80.539,83, al netto degli oneri per la sicurezza ed è
risultata aggiudicataria;

 

Che questo settore, in riferimento alla ditta vincitrice della gara, ha verificato il possesso dei requisiti
prescritti nonché l’acquisizione, da parte dell’ufficio con richiesta agli organi competenti, del Casellario
Giudiziale, Carichi Pendenti, Certificazione regolarità fiscale e (DURC);

 

Visto:

 

·         il D. Lgs. 18-04-.2016, n. 50;

·         il D. Lgs. n. 267/2000;

·         il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

·         il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.
n. 118/2011;

·         il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

·         il Testo Unico Enti Locali «approvato con D. Lgs. n.267 del 18/08/2000»;

·         il D.L. n° 174 del 10/10/2012 convertito con modificazioni nella Legge 7.12.2012, n. 213;

il C.I.G. n° 8004627B28;

il C.U.P. n° J78G19000040004;

il durc con scadenza al 04/03/2020;                     

Determinazione 532 del 20-04-2020

2/5



 

DETERMINA

1)        Prendere atto di quanto in premessa specificato;
2)        Aggiudicare in via definitiva i lavori di manutenzione edifici pubblici, scuole materne,
elementari e medie (Accordo Quadro) alla ditta “Giusan Costruzioni Edili e Stradali s.a.s. con sede
in Afragola (NA) alla Via D. Fiore n° 71 – C.F. 05891340639 e P.I.V.A. 01471661213”, in virtù
dell’offerta prodotta in sede di gara con il 45,211% per un importo offerto pari a € 84.949,83
compreso € 4.410,00 per oneri della sicurezza e IVA esclusa;
3)        Approvare il sotto riportato nuovo quadro economico scaturente dal ribasso d’asta:

 

QUADRO  ECONOMICO

 

A)      - Lavori al netto del ribasso del 45,211%                                                        €      
    80.539,83

                    - Oneri per la sicurezza                                                                                     €            
4.410,00

                                                                                                       Totale                            
€           84.949,83

 

B)      Somme a disposizione dell’Amm.ne
  

    1 - I.V.A. 22% su A                                                                     €    18.688,97
    2 - Oneri dello smaltimento comp. Spese generali ed I.V.A.      €    10.000,00
    3 - Compenso tecnico                                                                  €      3.028,20
 4 - Accordo quadro estensione contratto comp.    IVA                €    72.333,00             
                                                                 

                                                                                                     Sommano               €
104.050,17
                                                                                                    TOTALE                € 189.000,00

     
4)       Nominare il seguente gruppo di lavoro: Responsabile del procedimento Geom. Giovanni Accurso,
Coordinatore per la sicurezza l’arch. Bianca Senese, Direttore dei lavori il geom. Santo Celardo tutti
dipendenti dell’Ente e collaboratore amministrativo geom. Russo Antonio;
5)      Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., che
il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio
e con i vincoli di finanza pubblica;
6)       Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON
RICORRENTE;
7)       Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
8)       Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;
9)       Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile
del presente procedimento;
10)   Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
11)   Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on
line

Determinazione 532 del 20-04-2020

3/5



 
 

 

                                                                                                                            

 

                                                                                                                                        
                                                                                                   

 

 

Determinazione 532 del 20-04-2020

4/5



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art, 147-bis, comma 1, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con
D.Lgs del 18/08/2000 n. 267, si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittima e correttezza dell'azione amministrativa.

la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui comporti
impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
 

Il Responsabile del Settore
FEOLA RICCARDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Determinazione 532 del 20-04-2020

5/5


